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En La provlİıclıı. de Albarete e! reparto de 4J. cuota global 
i entre )05 contribuyentes se hara. de aeuerdo con Ias siguientes 
normas: 

a) Cubleac!6n de hom08. 
b) Nı1mero de obrer08. 
e) Eilerglıı coİısumida. 

Altas y bajas: Pod.ran ser altıis. los nu€vos contrlbuyentes 
que entren il. formar parte de la Agrupaci6n acoglda a este 

. Convenio, slempre y cuando no renuncieh aı mismo en el plazb 
de qulnce dias na,turales siguientes· al de su incofPoraci6ri. 

podran ser bajas en el CVnvenlo 105' contribuyente8 que 
cesep totalmente en las 'actividades conve111daş. 

Sefialamiento ıle cuotas: Para la fijaci611 delas bases in­
dividua1es correspondientes a cada ıino de los contribt1yentes 
comprendidos en este Convenlo se formaran las opürtunas 
Comisloııes Ejeciıtivas. provlnclales, Ias cuales se constitulnın 
y rea.li?3ran su misi6n en la. förma y plazos estableeidos en la 
norma octa.va de la Orden ministerlal de 10 de febrero de İ958 
(c:Boletin Of!cİal del Estadoıı d~l 13). . 
. A 106 trabajos de cada una de las Comjsiones Ejecutivas se 

. 1neorporara, en. representac16n de la Secci6n de. Convenios de 
-la Dlrecci6n General de' Impuestos sobre el Qastci, un In.spec­

, tor del Tributo eleg1do entre 108 qıie' tuvieran a su cargo la 
. \71g!lancia delcvncepto contrlbutivo de que se trata, con el fin . 

de fac!litar il. 105 contrlbUyentes !aş .orlentaclones, tecnlcas que 
estos les s0l1clten en relaci6n, con el reparto 'ôe cuotas, y al 
propio ttempo para. vela,r por e1 debido cumplinıiento de los 
plaz0S setialados para ·la tramitac16n de 108 Convenios. 

Reclamaciones: Contra lqs sefialamientos de cuotas reallza­
.dos por la Qomis!6n Ejecutlva del Convenio 103 contribuyentes 
podrnn entablar 108 rectirsos que establecen 1as normas deci- ~ 
ma y undec!ma de 'la.' citacla Orden m.inisterial de 10' de febre­
ro de 1958.Los de agravio colrip;ırativo se presentaran ante la 
Cltada Comis16n Ejecutlva .del Convellio.· . 

El plazo de' diez dias natursles comenzara il. contarse il. par­
. t1r de. aquel en que el «Boletin Oficialıı de laproviI1cla publi­
. que '~l anuncio de que e,stan expuestas las ltStas. del reparto. 

Gamntfiıs: La Administrac!61l podra separar del regimen 
de Gonvenio iı. 105 contribuyentes que no cumplan en 100 pla­
zos sefıalados con lasobı1gaciones convenidas. En eiıte ea.so, el 
colitrlbuyeİıte .s$arado 10 sera d~deel' comienzo ôel ejerC!clo, 
y las cantfclades 1ngresadas como cotivenldo' se entendera 10 
b.ıi.n· sido il. cuenta de lasque le eorrespondan 'Por .el reg1men 
normaL ' " . . 

Vig11ancla: La niretci6n General de Impuestos sobre el 
GaSto designar(i. 10s fıinclonarios' id6neos . para el ejercleio ae . 
la v1gl1ancla de !as actlvidades convenldas, que se realizara de 
acuerdo con ('el artfculo 37 de la Ley de Presupuestos de .26 
de noviembrl! de 1957. ",' 

La que comunico a V. L para' su conoc1ııllentO y efectos.· 
D!os guarde a V. I. muchos afioo. . 
Madrid, 6. de diciembre ae 1960. 

, NAVARRO 
" . 

ıtmCl. Sr. Director general de Impuestos sobre e1 Oasto.,' 

CUota global que se conviene: se fija comb cubta global 
para e1 ejerciclo de 1960 Y para el conjunto de contrlbuyentes 
la de eineo millones eien 'mil p€setıu. (5.100.000), de la que han 
sido deducidas las eantidades correspcndientes a exportaclone8 
y cuotas de 105 contribuyentes, que han renunciado' a este re-, 
gimen en el plazo establecldo por la Orden riıinisterla1 de 6 
de octubre' de 1900, por ia que iue tomada en 'con'slderaei6n 
la pet!ci6n de Convenio' j . 

Na estan lnc1uidas erı la cuota del Convenio las eorrespon­
dientes a productos lmportadcs . 
. Normas procesales para determinar la euota correspondien­
te s cada uno de 100 contribuyentes: La cuota global fijads, 
se repartira entre los contribuyentes afectados en proporci6n 
al volumen de .operaeiones de 10$ mismos y clase de articul08 
produeidos. EI reparto sera naeional, con informac16n previa 
de ıas'orovincias. : . 

AltM. Y bajas: Podran ser altas. 105 Iluevos contribuyentes 
que entren a formar parte de la Agtııpac16n acoglçla a este. 
Convenlo, slempre y cuandono renuncien al misnio en el plazo 
de quince dias naturales sigı.ıientes al de su incorporaei6n. 

Podran ser bajas en el Convenio' los eontribuYentes .que . ee­
sen totalmente en ·las actividades convenidas . 

. Sefialamlent1l de cuotas: Para la fijacl6n de las cuotas CÜ'­

rrespondientes a cada ,uno; de los contribuyentes acogldos al 
regimen de Convenio se foı'ınara unaCoqı!s16n' Ejecutlva; la 
cual se ccnstltuirş. y realiz~rasu mlsi6n en la forma yplazos 
establec!dos en. la. norma octava. de la Orden mlnlsterial de 
10 de febrero de 1958 (<<Boletin Oflcial del Estado» del 13), a 
La que se incorporar~ en repre'sentac!6n de La Administraci6n 
un Inspector ·RegiOQ.al deslguado por la Direcci6n General de 
Impuetıtos sübre .el Gasto, çon el fin de facUitar a 105 cımtri­
buyentes las orientaclones tecniCfi.s que estos les soliclten €İl 
reIaci6n con los repa.rtos de cuotas, y al· prdplO tiempo para 
velar por el deblıio cuı:tı.plimlento de los plazos sefialadcspara 
la tramitac16n de los Convenios. . 

Reclamac!ones: Contra 108 sefiaIamientos de euotas-reali­
zados'por ıiı Comlsi6n Ejecutiva de} Convetıl0 105 contrilıuyen-_ 
tes podran .entablar 105 recurS08 que establecen laiı normas de­
cima y undec1ma de la citada Orden mln!sterial de 10. de fa­
brero de 1958. LOS de agravio comparativo se presetıtaran ante 
la cltada Coİn!si6n Ejecutlva de1 Con~enio.' 

I El 'plazo de diez dias natUrales ccmenzar'ə. a contarse a 
partir del .slgı.ıiente de aquel en qUe el '«Boletin. Of!cla1 del 
Estado» pUbllque elanunclo de que estan expuestas las listas 
de reparto. 

-La Adll1inlstrac!ön podra separar de! reg1rr...en de ConvenIO 
a 105 contribuyentes' que no cumplan en 105 plazos sefia.lados 
con las obl1gaciones eonvenidas. Eneste easoı el coİıtrlbuyente 
separadO' 10 sera desde el comieıizo uel ejercicIQ, y. las caxitl-
dades ingresadas romo qonvenldo se entendera 10 han sido a 
cuentade la.s. que le correspondan por el regl,nıen norınaı. 

Vıgllanc!a: La Direcc16n General de Impue$tris sabre el 
Gas~o des!gnara 108 funcionarlos ld6neos para elejerclcio de 
la vigllancla de las actlv1dades convenldas, que se realizata. 
de· hcuerdo con el articulo 36 de la -Ley de Presupuestos de 
26 de diciembre de 1957. . 

• • • .. 
.. i La que comunlco a V. 1. para su conocinılento· y ~fectol. 

ORDEN de 6 de dtciemb1-C cı; 1960 por la (jUese' a.prueba 
'el Canvenig con Zos Fabricant;es de Aparatos de Ilumi­
naci6n yla Hiicienda PılbZfca para el payo deZ ımpuesto 
• obreel Lujo, epigrafe 17, apartado bj, que grava dichos 
.aparatos para el a~o 1960. . 

·Ilmo. Sr.: V!sta el acta 'final de las reuniones celebradas 
per. ,la Comisi6n Mlxta estableclda por Orden ministerlal de 
6 de octubre. de. 1960 par~ el estudlo de las condlciones quede-

, berı\nregUlar el Convenlo entre la Agrupacl6n de Contribu­
yentes, . integrada en e1 slnd!CatoNaclonal del Metal y la Ha­
e1enda. Publ!ca, para la exacci6n del Iıİıpuesto sobre el Lujoque 
grava 105 aparatos de l1uminaci6n. durante el afio 1960, 

Este Minlsterio, de conformlı:md con los actierdos reglstra­
dos en 'la eltada acta final y los preceptos de la Ley de 26 de 
!Uciembre de 1957 y normas de La Orden mlnisterial de 10 de 
febrero de 1]58, acuerda:' . 

- se apruebg. el reginıen de Conveniô entre el Sllldlcato Na­
c10nal del Metal Y, la Hac!encla Publica para el pago del Im­
puesto sobre el Lujo que gr,ava 10s aparatos de !1uminac16n en 
las sigulentes condlciones: . 

Ambito:NacionaL 
Periodo: 1 de enero a 31~ de dlciembre de 1960.' 
Alcance: Convenio para el pago del Impuesto sobre el Lujo 

per el cQncepto de Aparatos de Iluminae16n, apartado b), ar­
ticulCl 17, de las vigentes Tarifas~ 

Dios guarde a V. L muchos aii.os . 
.Madrid, 6 'de dlc!~brı: de ııı60. 

NAVARRO 

. IlmCl. Sr. Director general de Impuestos sobre e1 Gasto . 

• • • 
RESOLuCıON de La Direcci6n Generaldel patrimonto deZ 

Esta,do per la que se convoca subasta pUblica para mı. 
judicar las obras·ıie cor>strııcci6n de un edificio de nueva 

I planta en Madrid para eZ Servicio de' Lotenas.; , 

En virtud de 10 autor!zado por, acuerdo del Consejo de Ml­
nlstros de fecha 9· de 108' corrlentes se eonvoca a 'subasta 
publ!ca paraad)udlcar la ej"ecuci6n de las obras de con&­
truCc16n de .un· ed.ificia de nueva planta en el solar emplazado 
en la calle de Gı,ızman el Bueno; de esta capltaı, con destlno 
al servic!o de la Loterfa Nac!onal. 

Los planos, presupuesto, pliego de condiciones y {}emas do­
cumentos ,queintegran el proyecto correspondlente· estaran 
de man!fiesto hasta Tas trece horns del dia anterlor al de ıa' 
celebraC!6n de La subasta. todos 108 dias labora"oles; desde las 
diez qe la maiial1'a' hasta la una de la tarde, en la Secc16n 
de Proyectosy Obras de la Dinkci6n General del Patr!monlo 
del Estado (planta tercera, map.o izquierda, del editıcio an. 
tiguo del Min!sterlo de Hacienda, calle de Aıcah\, n(ımero Li. 
Madrid). 


